
Aito Suvi ry:n hallituksen Teams-kokous ma 20.11.2023 

Läsnä: Reijo Syrjäläinen (puheenjohtaja), Eija Gaily, Terttu Salmela, Jussi Marttinen, Jussi-Pekka 
Lämsä, Tommi Liljedahl (sihteeri) sekä Suvi-hankkeen edustajat Thomas Penttilä ja Marja-Liisa 
Suomalainen.

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Reijo Syrjäläinen avasi kokouksen klo 18.15.

2 Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, koska läsnä oli yhdistyksen puheenjohtaja ja 
vähintään puolet muista jäsenistä tai varajäsenistä.

3 Asialistan hyväksyminen

Kokouksen työjärjestykseksi hyväksyttiin sihteerin 13.11. toimittama esityslista täydennettynä 
päivityksillä ja liitteillä (suunnitelmatarjousten pisteytys, kunnostuskohteiden kustannusarvio), jotka
sihteeri toimitti 19.11.

4 Pienkeräyksen tuotto ja tilitys

Sihteeri esitteli kesä–elokuussa järjestetyn pienkeräyksen tuottoa ja poliisille tehtyä 
pienkeräystilitystä. Keräys tuotti kulujen jälkeen 1696,65 €. Tuotto käytettiin Kukkian Rautianojan, 
Aitoon Häyläojan ja viiden Pälkäneveden Kelppiänlahden ojan suunnittelukustannuksiin.

Merkittiin tiedoksi pienkeräyksen tuotto ja tilitys. Päätettiin, että vuoden 2024 pienkeräyksen 
järjestämisestä päätetään toimintasuunnitelman yhteydessä.

5 Kalalähteenojan kunnostus 

Sihteeri esitteli Pitkäjärven Kalalähteenojan lisäkustannuksia, jotka ovat aiheutuneet puunpoiston 
aiheuttamasta viivästyksestä ja rakennustöitä vaikeuttaneesta poikkeuksellisen sateisesta syksystä. 
Sihteeri esitteli myös hankkeesta saatuja oppeja, jotka liittyvät etenkin tarjouspyyntöjen 
tarkentamiseen. 

Merkittiin tiedoksi Kalalähteenojan kunnostuksen eteneminen sekä kunnostushankkeesta saadut 
opit. Päätettiin, että mahdolliset kustannusarvion ylittävät lisäkustannukset maksaa Aito Suvi ry.

6 Suvi-hankkeen kustannukset loppuvuoden aikana

Sihteeri esitteli loppuvuoden aikana järjestettäviä maanomistajatapaamisia, joiden kustannuksia ei 
enää voida maksaa Suvi-hankkeesta, koska sen loppumaksatus on jo tehty.

Päätettiin maksaa Suvi-hankkeen loppuvuonna syntyviä kustannuksia maksimissaan 500 €.



7 Suunnittelijoiden valinta 

Sihteeri esitteli kahdeksan kunnostuskohteen suunnittelutarjouksia. Watec Oy ja KVVY Suunnittelu
Oy jättivät tarjouksen kaikkien kohteiden suunnittelusta. Kosteikkomaailma jätti tarjouksen 
Haltianselän ojien ja Sirinojan suunnittelusta, AFRY Aitoon Myllyojan yläjuoksun suunnittelusta.
Tarjoukset pisteytettiin tarjouspyynnön mukaisin kriteerein: hinta 60 %, kokemus 20 % ja 
toimintavarmuus 20 % (pisteytys liitteenä).

Keskusteltiin suunnitteluhankkeen aikaisesta rahoituksesta ja kassavirtalaskelmasta. Suunnitelmia 
ja vuoden 2024 kunnostuskohteita toteutetaan samaan aikaan. Hankkeet koettelevat yhdistyksen 
taloutta, sillä kustannukset maksetaan sitä mukaa kun niitä syntyy, mutta tuet jälkikäteen.

Päätettiin teettää Pyhänpohtian sekä Pohjalahden Kirkkolahden ja Ajoksenlahden ojien 
suunnitelmat Watec Oy:llä, Hasianlahden ja Aitoon Myllyojan yläjuoksun suunnitelmat KVVY 
Tutkimus Oy:llä ja Haltianselän Säynäjärven ja Soukkionpohjan sekä Rautajärven Sirinojan 
suunnitelmat Kosteikkomaailmalla. 

Päätös on ehdollinen: suunnittelu käynnistyy, kun Leader-rahoitushakemus on hyväksytty ja 
kohteiden maanomistajilta on saatu suostumus suunnittelun käynnistämiseen. 

Annettiin sihteerin tehtäväksi laatia seuraavaan hallituksen kokoukseen kassavirtalaskelma, jolla 
varmistetaan suunnittelu- ja kunnostushankkeiden aikainen rahoitus. 

8 Suunnitteluhankkeen käynnistäminen

Sihteeri esitteli Valuvesi 2 -hanketta, jossa laaditaan kunnostussuunnitelmat kahdeksalle 
Pälkäneveden ja Kukkian kohteelle. 

Suunnittelun käynnistämisestä on sovittu maanomistajien kanssa ja suunnittelijat on kilpailutettu. 
Hankesuunnitelman mukaan rahoituksesta 80 % katetaan Leader-rahoituksella ja 8 % talkootyöllä. 
Maanomistajien ja Aito Suvi ry:n rahoitusosuudet ovat 6 %.

Yhdistys on 28.6.2023 valtuuttanut Marja-Liisa Suomalaisen tekemään yhdistyksen puolesta 
vesienkunnostushankkeiden ja niiden suunnittelun rahoitushakemukset Hyrrä-palvelussa.

Päätettiin hakea Pirkan Helmi ry:ltä Leader-rahoitusta Valuvesi 2 -hankkeelle, jossa laaditaan 
kunnostussuunnitelmat Pyhäpohtialle, Hasianlahdelle, Aitoon Myllyojan yläjuoksulle, Pohjalahden 
ojille, Haltianselän ojille ja Rautajärven Sirinojalle. Yhdistys on valtuuttanut Marja-Liisa 
Suomalaisen tekemään yhdistyksen puolesta rahoitushakemuksen.

9 Hankesuunnitelmien hyväksyminen

Sihteeri esitteli 19.11. valmistuneita Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 1 ja Pälkäneen valuvesi 2 
-hankesuunnitelmia (liitteenä), jotka liitetään Leader- ja ELY-rahoitushakemuksiin. 

Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 1 -hankkeessa toteutetaan suunnitelmien mukainen 
kunnostus seitsemässä kohteessa, joista neljä sijaitsee Kukkialla ja kolme Pälkänevedellä. Lisäksi 
teetetään maaperätutkimus, jolla varmistetaan Aitoon Myllyojan kosteikon toteutuskelpoisuus sekä 
haetaan aluehallintovirastolta vesilain mukainen lupa Kantolanlahden Herninsalmen ruoppaukseen.

Pälkäneen valuvesi 2 -hankkeessa laaditaan kunnostussuunnitelmat kahdeksalle Pälkäneveden ja 
Kukkian kohteelle.

Päätettiin hyväksyä Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 1 ja Pälkäneen valuvesi 2 -
hankesuunnitelmat.



10 ELY-rahoituksen hakeminen kunnostuskohteiden toteutukseen 

Sihteeri esitteli Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 1 -hankkeen suunnitelmaa ja kustannusarviota 
(liitteenä). 

Hankkeessa toteutetaan suunnitelmien mukainen kunnostus seitsemässä kohteessa, joista neljä 
sijaitsee Kukkialla ja kolme Pälkänevedellä. 

Lisäksi teetetään Aitoon Myllyojalla maaperätutkimus ja haetaan Aluehallintovirastolta lupa 
Kantolanlahden Herninsalmen ruoppaukseen. Aitoon Myllyojaan laskettiin 1970-luvulle saakka 
kangaspainon kemikaaleja, ja ennen kosteikon rakentamista on varmistettava, että alueella voidaan 
kaivaa. Kantolanlahden vedenvaihtuvuuden parantamiseksi tehtävä Herninsalmen ruoppaus 
edellyttää vesilain mukaista lupaa.

Seitsemän kunnostuskohteen suunnitelmat valmistuivat marraskuussa. Suunnitelmiin sisältyy 
kustannusarvio. Lopulliset kustannukset määräytyvät kilpailutuksen perusteella. Yhdistys 
kilpailuttaa joulu–tammikuun aikana kunnostushankkeen koordinaattorin tehtävät sekä 
kunnostuskohteiden valvojat ja urakoitsijat.

Keskusteltiin yhdistyksen rahoitusosuudesta ja kassavirtalaskelmasta, jolla varmistetaan 
samanaikaisten suunnittelu- ja kunnostushankkeiden rahoitus.

Yhdistys on 28.6.2023 valtuuttanut Marja-Liisa Suomalaisen tekemään yhdistyksen puolesta 
vesienkunnostushankkeiden ja niiden suunnittelun rahoitushakemukset Hyrrä-palvelussa.

Päätettiin hakea marraskuun aikana ELY-rahoitusta Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 1 -
hankkeelle, jossa toteutetaan suunnitelmien mukainen kunnostus Kortepohjan Tuppiojalla, 
Leppänän Rautianojalla, Holjan Kippalkallion Myllyojalla, kahdella Epaalanlahdelle laskevalla 
ojalla, Aitoon Häyläojalla ja Haltian pappilan ojalla. Lisäksi hankkeeseen sisältyy Aitoon Myllyojan
kosteikkoalueen maaperätutkimus, jolla varmistetaan hankkeen toteutuskelpoisuus sekä 
Kantolanlahden kokonaissuunnitelmaan sisältyvä Herninsalmen ruoppauksen lupahakemus 
aluehallintovirastolle. 
Yhdistys on valtuuttanut Marja-Liisa Suomalaisen tekemään yhdistyksen puolesta 

rahoitushakemuksen.

11 Vuoden 2024 toimintasuunnitelman valmistelu

Hallitus päätti 28.8., että vuoden 2024 toimintasuunnitelmaa valmistellaan niin, että 
tapahtumajärjestelyssä pyritään yhteistyöhön Kukkian suojeluyhdistyksen kanssa. 

Eija Gaily esitteli Kukkian suojeluyhdistyksen alustavia suunnitelmia Suvi-seminaarista. 
Keskusteltiin paikasta, ajankohdasta, ohjelmasta, asiantuntijoista, kustannuksista, rahoituksesta ja 
organisoinnista. 

Paikaksi ehdotettiin Seurataloa ja ajankohdaksi lauantaita 8. tai 15.6. Ohjelmaa suunnitellaan niin,
että aamupäivällä kuultaisiin muun muassa järven muutoksesta, tilasta ja vieraslajeista, iltapäivällä 
keinoista vaikuttaa järven tilaan, Kantolanlahden kunnostushankkeesta ja järvitaimenen suojelusta. 
Esitelmitsijöiksi ehdotettiin Seppo Rekolaista, Raimo Virkkalaa, Kirsi Kuoppamäkeä, Pasi 
Visakiveä, Thomas Penttilää, Terttu Salmelaa ja Tommi Liljedahlia. Lisäksi ehdotettiin, että paikalla
voisi olla esittelypisteitä, joissa esiteltäisiin Kukkian suojeluyhdistyksen ja Aito Suvi ry:n toimintaa 
järvien hyväksi sekä kerättäisiin yhdistyksille jäseniä ja varoja. 

Päätettiin järjestää yhdessä Kukkian suojeluyhdistyksen kanssa Suvi-seminaari 8.6. tai 15.6. 
Seuratalolla. Annettiin Terttu Salmelan tehtäväksi selvittää Seuratalon tilavuokra ja esitystekniikka. 
Annettiin sihteerin ja Eija Gailyn tehtäväksi kysyä esitelmöitsijöiksi Seppo Rekolaista ja Raimo 
Virkkalaa. Annettiin sihteerin tehtäväksi hakea seminaarille ulkopuolista rahoitusta, jotta 
organisointi voitaisiin antaa Marja-Liisa Suomalaisen ja Hanna Alasen tehtäväksi. 
Päätettiin käsitellä ohjelmaluonnos seuraavassa kokouksessa. 



12 Seurantaohjelma

Sihteeri esitteli Pälkäneen kunnanjohtajan ja teknisen johtajan kanssa käytyjä neuvotteluita, joissa 
kunta sitoutui teettämään viisivuotisen seurantaohjelman mukaiset tutkimukset. Niiden avulla 
seurataan kunnostustoimien vaikuttavuutta. Kunta on varautunut budjetissaan kustannuksiin, jotka 
ovat seurantaohjelman mukaan noin 4370 € vuodessa.

Merkittiin tiedoksi, että kunta on sitoutunut vesienkunnostuksen seurantaohjelmaan viiden vuoden
ajaksi.

13 Visma Sign -tunnusten hankkiminen

Sihteeri esitteli sähköistä allekirjoitusta, joka helpottaisi kunnostushankkeissa ja niiden 
suunnittelussa tarvittavien maanomistajasuostumusten keräämistä. Vertailtiin Visma Sign Basic- ja 
Professional -paketteja. 

Päätettiin hankkia Visma Sign Basic -paketti ja valtuutettiin sihteeri avaamaan Visma Sign-tili.

14 Muut asiat

Muita asioita ei ollut. 

15 Kokouksen päättäminen

Kokous päätettiin klo 20.20.

Vakuudeksi

Reijo Syrjäläinen, puheenjohtaja Tommi Liljedahl, sihteeri
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